
 

Stemma.png"| } 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 
N. 56 del 23/04/2024 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA EDUCATIVO PER SVOLGIMENTO 

ATTIVITA’ VOLONTARIATO MINORE. 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTITRE’ del mese di APRILE, alle ore 

17:00 nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 

componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Dott. Elia Carmelo Sindaco  X  

PELLEGRINO Ing. Salvatore Vicesindaco X  

PANZARELLA Rag. Laura Assessore  X 

MAZZOTTA  Avv. Sara Assessore X  

GIAMPA’ Dott.  Arcangelo Assessore X  

                        

Totale          

 

4 

 

1 

 
 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 

verbalizzazione (art.97, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Antonio 

Grutteria. 

Il Sindaco, Dott. Elia Carmelo Pallaria, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota del Dipartimento di Giustizia Minorile e di Comunità – Ufficio Servizio Sociale 

per i Minorenni di Catanzaro, prot. n. 3325 del 23.04.2024, con la quale veniva comunicato che il 

minore R. G. E., residente in Curinga, sottoposto ad un periodo di messa alla prova, sarebbe stato 

utilizzato in attività di volontariato presso il comune di Curinga, giusta autorizzazione del 

Tribunale per i minorenni di Catanzaro del 12.04.2024; 

  

DATO ATTO che: 

- Il suddetto utilizzo è stato preventivamente concordato con il legale di fiducia, mediante 

dichiarazione di disponibilità da parte dell’Ente rilasciata in data 17.01.2024, prot. n. 490; 

- il minore sarà impegnato, presso il Comune di Curinga dal 02.05.2024 per mesi quattro, 

nel giorno da concordarsi, per tre ore settimanali, in attività di volontariato da espletarsi 

nei servizi interni ed esterni a supporto degli operatori comunali; 

- l’Ufficio dei servizi sociali per minorenni di Catanzaro provvederà a stipulare apposita 
polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi e infortuni, per cui nessun onere 

sarà a carico del Comune; 

- Al termine della suddetta attività verrà rilasciata una relazione che ne documenterà 

l’assolvimento; 

VISTI gli atti trasmessi dal Dipartimento Giustizia Minorile; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 48 e 49, 1° comma, del T.U. delle leggi sull'Ordinamento delle Autonomie 

Locali, approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dei sopracitati 

artt. del TUEL approvato con D. Lgs. N. 267/2000, dal responsabile del servizio per quanto 

concerne la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa; 

PRESO ATTO che non necessita il parere di regolarità contabile, in quanto il presente 

provvedimento non comporta spese per l'Ente; 

Con votazione unanime favorevole, 

D E L I B E R A 

La premessa narrativa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale del 

presente atto.  

DI APPROVARE il programma educativo per lo svolgimento di attività di volontariato 

presso il Comune di Curinga del minore R. G. E., per come dettagliato in premessa. 

DI DARE ATTO che l’Ufficio dei servizi sociali per minorenni di Catanzaro provvederà a 

stipulare apposita polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi e infortuni, per cui 

nessun onere sarà a carico del Comune. 

DI COMUNICARE il presente atto al Ministero della Giustizia – Dipartimento Giustizia 

Minorile – Ufficio Servizi Sociali per i Minorenni di Catanzaro ed al Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Servizi Sociali per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente, all'albo 

pretorio online nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza al D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i., nel rispetto delle disposizioni normative di cui al D.Lgs. 196/2003 e s.m.i; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CURINGA 

    Provincia di Catanzaro 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 

Giu  Giunta Comunale  Del. n. 56 del 23.04.2024 

 

        Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA EDUCATIVO PER SVOLGIMENTO ATTIVITA’ 
VOLONTARIATO MINORE. 

                    

                     PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Curinga, 23.04.2024     

                                

                       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZI SOCIALI 

                                                                         f.to     Dott.ssa Maria Sgromo 

                      
      

 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

NON DOVUTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 



 
 

Approvato e sottoscritto 
 
 
    Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
 
 

   F.to Dott. Elia Carmelo Pallaria   F.to Dott.  Antonio Grutteria 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot. 3432 . 

 
 
 
Data 24/04/2024 
 

    Il Responsabile 
 
 

  F.to Dott.  Antonio Grutteria 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

   

 
Data 24/04/2024 
 

    Il Responsabile 
 
 

    F.to Dott.  Antonio Grutteria 
 

 
 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA, 24/04/2024 

Il Segretario Comunale 
Dott. Antonio Grutteria 

 


